桐君阁发〔2012〕292 号             签发人：余勇

关于关于关于关于蜜语花香系列产品蜜语花香系列产品蜜语花香系列产品蜜语花香系列产品在四川片区在四川片区在四川片区在四川片区
由四川天诚药业股份有限公司总经销的通知由四川天诚药业股份有限公司总经销的通知由四川天诚药业股份有限公司总经销的通知由四川天诚药业股份有限公司总经销的通知

四川天诚药业股份有限公司、重庆桐君阁中药保健品分公司、

成都西部医药经营有限公司及各分中心、四川太极大药房连锁

公司、四川天诚大药房连锁公司、德阳大中药业有限公司、德

阳荣升药业有限公司、自贡市医药有限公司：

为进一步推进蜜语花香系列产品在四川片区的推广工作，

拓展蜜语花香在外线连锁的市场销售网络，经公司研究决定，

授权四川天诚药业股份有限公司（以下简称天诚药业）为蜜语

花香四川片区的总经销商，统一负责蜜语花香系列产品的购

进、后续供货及退换货等。现将相关事宜通知如下：

一、从 2012 年 7 月 1 日起，四川片区的桐君阁股份公司

所属各公司、天诚药业外部合作单位及药房所需蜜语花香产品

均由天诚药业负责供应。

二、天诚药业所需蜜语花香产品由桐君阁股份公司中药保

健品分公司（简称保健品分公司）根据天诚药业要货计划予以

供应。

三、供货价格：

(一)保健品分公司对天诚药业的供货价格为零售价的 52

扣。

(二)天诚药业供货给桐君阁股份公司四川片区公司的供

货价：

1、由天诚药业直接供货的天诚药业配送中心、德阳荣升

药业有限公司、德阳大中药业有限公司、成都西部广元分中心

的供货价为配送价顺加 3 个点。

2、由天诚药业供货成都西部，并由成都西部供货的四川

太极大药房、自贡医药有限公司、成都西部各物流分中心(不

含广元分中心)的供货价：

（1）天诚药业对成都西部的供货价为零售价 52 扣。

（2）成都西部对四川太极大药房、自贡医药有限公司、

各物流分中心的供货价为配送价顺加 3个点。

3、天诚药业对外部合作单位及药房的供货价为零售价 60

扣。

四、蜜语花香产品的配送：

(一)桐君阁内部公司：

1、内部各公司统一向天诚药业提要货计划，由天诚药业

根据各公司要货计划向保健品分公司提出要货计划。保健品分

公司根据天诚药业的要货计划通知供货商直接将蜜语花香产

品送货至天诚药业的仓库（送货单的收货单位为保健品分公

司，天诚药业在送货单上签字盖收货章）。天诚药业负责根据

各公司要货计划将蜜语花香产品配送至各公司的仓库。

(二)对外部单位的供货：规定铺货额度外的，天诚药业收

到货款后发货。

五、铺货与货款结算：

(一)铺货

1、由保健品分公司为天诚药业铺底货 20 万元，桐君阁内

部公司的铺货，按原有资信额度执行(须完清执行本通知前的

欠款)。

2、外部合作单位：铺货对象仅限较大型、合作关系好、

有销售实力的连锁单位。由天诚药业根据与各单位的合作力度

进行酌情铺货，铺货金额每单位不能超过 2万元。

(二)货款结算

1、桐君阁内部公司

（1）由天诚药业与保健品分公司对本通知执行后发生的供

货进行货款结算，付款方式电汇。首次要货，压货由保健品分

公司联系蜜语花香贸易公司直接配送到天诚药业。

（2）四川片区各公司收到的蜜语花香产品，由天诚药业

根据各公司收货凭证与其结算。

（3）桐君阁股份公司内部商业单位：原有资信内发货。

2、外部单位第二次进货开始，现款现货。

六、退（换）货：

1、因产品污染、包装变形、包装破碎不能正常销售及距

保质期 6 个月可办理退（换）货，6 个月内不再办理退（换）

货。

2、由天诚药业负责四川片区的退（换）货处理，并须及

时与保健品分公司书面联系，以便于保健品分公司联系厂商上

门退（换）货。

3、 退（换）货商品要求商品和包装完好。

七、同意天诚药业在确保股份公司商业单位销售的前提

下，对外部合作单位外销蜜语花香，天诚药业与合作单位的协

议必须约定：

1、蜜语花香产品仅限于在合作单位内部销售。

2、超过铺底货额度的，收到款即发货。

3、合作单位必须严格执行约定的产品价格体系和区域管

理制度。

4、合作单位未按协议执行，天诚药业必须终止供货。

八、天诚药业必须确定专人负责对合作单位执行合作协议

的情况进行跟踪与检查，确保股份公司商业单位蜜语花香产品

的正常销售。

九、《蜜语花香品种目录》见附件，天诚药业可以根据四

川片区市场情况进行选择经营，但须保证股份公司各商业单位

经营之需要。

十、营销计划：

1、天诚药业销售团队须依托“太极”牌精制中药销售网

络，于 7月 1 日全面启动蜜语花香蜂产品的营销工作，并在 7

月内完成蜜语花香产品的首次购进及覆盖外部合作单位药房

200 家以上。

2、由天诚药业拟定培训计划，报蜜语花香项目组，由项

目组联系厂家组织安排培训，于 8月内完成对四川片区销售蜜

语花香产品药房的培训。

3、营销初始阶段，由蜜语花香项目组联系厂家提供赠品、

宣传手册等，用于终端药店的初期营销启动及蜜语花香的宣传

和推广。

附件: 蜜语花香品种目录

二○一二年七月二日

主题词：蜜语花香  销售  通知

  重庆桐君阁股份有限公司办公室    2012 年 7 月 2 日印发

  打印：卢骥       校对：马共新      （共印 3 份）